

UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA

RECONHECIDA PELA PORTARIA 1.704 DE 03.12.1993 - D.O.U. DE 06/12/1993 RECREDENCIADA PELA PORTARIA 711 DE 08.08.2013 - D.O.U. DE 09/08/2013

UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO

Programa de Pós-Graduação em Práticas Socioculturais e Desenvolvimento Social

Mestrado e Doutorado Acadêmico em Práticas Socioculturais e Desenvolvimento Social

Processo Seletivo para Aluno Regular aos Cursos de Mestrado e Doutorado em Práticas Socioculturais e Desenvolvimento Social com Ingresso em 2021/01

EDITAL Nº 49/2020 - Adendo Nº 05 - Envio da documentação para Doutorado

A Universidade de Cruz Alta, nos termos da Resolução do Conselho Universitário nº 49/2019, de 30 de outubro de 2019, torna público presente Adendo Nº 05 ao Edital Nº 49/2020, de 03/09/2020, que trata da abertura de processo seletivo para o corpo discente do Programa de Pós-Graduação em Práticas Socioculturais e Desenvolvimento Social – Mestrado e Doutorado, com área de concentração em Práticas Socioculturais e Desenvolvimento Humano e Social e linhas de pesquisa em Linguagem, Comunicação e Sociedade, e Práticas Socioculturais e Sociedade Contemporânea, alterando os itens 7.1 e 14.8, e inserindo o item 7.1.1, os quais passam a vigorar com a seguinte e completa redação:

Onde se lê:

7.1. A documentação deverá ser enviada exclusivamente pelo correio (SEDEX), devendo ser encaminhada ao endereço acima, e postada dentro do prazo fixado no edital.

Leia-se:

- **7.1.** A documentação deverá ser enviada pelos Correios (SEDEX), devendo ser encaminhada ao endereço acima, e postada dentro do prazo fixado no Edital, ou por *e-mail* (ppqpraticassocioculturais@unicruz.edu.br), dentro do prazo do Edital.
- **7.1.1. Observação:** Considerando o atual estágio da pandemia do Coronavírus que exige mais cuidado, por parte da população, flexibiliza-se o envio da documentação por *e-mail*.

14. Das Informações Adicionais e Complementares:

14.8. Permanecem inalterados todos os demais itens do Edital Nº 49/2020, de 03 de setembro de 2020; e dos Adendos Nº 01, de 14 de outubro de 2020; Nº 02, de 11 de dezembro de 2020; Nº 03, de 18 de fevereiro de 2021; Nº 04, de 25 de fevereiro de 2021; não modificados pelo presente Adendo Nº 05.

Cruz Alta, 09 de março de 2021.

Prof^a Dr^a Carla Rosane da Silva Tavares Alves Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Práticas Socioculturais e Desenvolvimento Social

Prof^a Dr^a Janaina Coser Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão



FONE: (55) 3321 1626 EMAÎL: ppgpraticassocioculturais@unicruz.edu.br Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães - Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6 – Parada Benito. CRUZ ALTA/RS - CEP- 98005-972 I UNICRUZ.EDU.BR

